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Bevezetés 

A Ross® 308 brojler két típusa érhető el. Egy lassú tollasodású fajta, amely  tollszexálható, és egy gyors 
tollasodású fajta (308 FF). A tollszexálható típus esetében a jércék lassú tollasodásúak, a kakasok pedig 
gyors tollasodásúak. A tollazat fejlődésének különbsége teszi lehetővé tehát ezeknek a brojlereknek a 
keltetőben történő ivar szerinti elkülönítését.

A füzet a Ross 308 és a Ross 308 FF brojlerek teljesítmény mutatóit tartalmazza, és a Ross Brojler 
Tartástechnológiai kézikönyvvel együtt használandó. 

Teljesítmény 

Ezek a mutatók szemléltetik a megfelelő gazdálkodási és környezeti feltételek mellett elérhető 
teljesítményt, az ajánlásainkban szereplő táplálóanyag szintek mellett. 

A termelők tapasztalhatják, hogy bizonyos helyi adottságok alapvetően meghatározzák a brojlerek 
maximális teljesítményét, mint például: 

• A rendelkezésre álló  nyersanyagok meghatározhatják a táplálóanyag-tartalmat és bevitelt.
• Szélsőséges éghajlati viszonyok között csökken a brojlerek teljesítménye.
• Gazdasági megfontolások meghatározhatják a termelési rendszerek kiválasztását.

Ezért az átlagos teljesítmény alacsonyabb is lehet a leírtaknál. 

A táblázatokban az értékek kerekítettek, ami kisebb pontatlanságokat eredményezhet, amikor az adatokat 
egyéb teljesítmény statisztikák számításához használják. 

A vágási kihozatalok feldolgozó üzemenként eltérőek lehetnek, a használt berendezések típusától (pl. 
a hűtési technológiától, automata vagy kézi filézés alkalmazásától) és az előállítani kívánt darabolt 
termékkörtől függően. 

Minden megtettünk annak érdekében, hogy biztosítsuk az itt közölt információk pontosságát 
és helyességét. Azonban az Aviagen nem vállal felelősséget az információk felhasználásának 
következményeiért a brojler hízlalás során. 

A Ross állomány nevelésével kapcsolatos további információért kérjük, lépjen kapcsolatba a Ross helyi 
szaktanácsadójával. 
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A tartástechnológia főbb tényezői 
 
A csirkehús költséghatékony előállítása a madarak jó teljesítményének elérésétől függ. A következő 
szempontok fontosak a Ross 308 brojler optimális teljesítményének elérése érdekében:

•	 Jó menedzsment gyakorlattal maximalizálni kell a csibeminőséget a keltetési, tárolási és szállítási 
körülmények megfelelő felügyeletével. 

•	 Az előnevelés kialakításakor biztosítsuk a vízhez és takarmányhoz való könnyű hozzáférést a 
telepítésnél, valamint 4-5 nap elteltével a kiegészítő rendszerekről az automatikus etetőkre és itatókra 
történő áttérés megkönnyítését. Jól emészthető és kiváló minőségű starter takarmányt etessünk. 

•	 Biztosítsunk megfelelő hőmérsékletet a csibék viselkedésének figyelembevételével, és kerüljük el az 
alacsony relatív páratartalmat (kevesebb, mint 50%). Alkalmazzunk minimum szellőztetési programot 
az első naptól kezdve. 

•	 A begy telítettségének, az evési és ivási viselkedésnek, valamint a 7 napos korban mért testtömegnek 
az  ellenőrzése rendkívül fontos az előnevelési folyamatok folyamatos fejlesztésének érdekében. 

•	 Biztosítsunk a madaraknak megfelelő hőmérsékletet a nevelési időszak során. A gyorsan növekedő 
brojlerek nagy mennyiségű hőt termelnek, főként a nevelési időszak második felében. 21 napos kortól 
21ºC-nál alacsonyabb környezeti hőmérséklet biztosítása javíthatja a növekedési erélyt. 

•	 Szigorú járványvédelem és a tisztaság fenntartása a betegségek előfordulásának minimalizálása 
érdekében elkerülhetetlen. 
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Vegyes ivar teljesítménye

1	Telepen mért testtömeg (beleértve 	
	 a bélrendszerben lévő takarmányt)

2	Takarmányfogyasztás élő 		
	 madaranként számolva

3	A takarmányértékesítésnél 		
	 számol a telepítési testtömeggel, 	
	 de nem számol az elhullásból 	
	 eredő korrekcióval.

MEGJEGYZÉS: A táblázatban 
az értékek kerekítettek, ami 
kisebb pontatlanságokat 
eredményezhet, amikor az adatokat 
egyéb  teljesítmény statisztikák 
számításához használják.

Nap Testtömeg 
(g)1

Napi
testtömeg-
gyarapodás 

(g)

Átlagos napi
testtömeg-

gyarapodás/
hét (g)

Napi tak. 
fogyasztás  

(g)

Göngyölített
tak.

fogyasztás  
(g)2

FCR
(takarmány 
értékesítés) 

(kg/kg)3

0 43

1 61 18 13 0,206

2 79 18 17 29 0,370

3 99 20 21 50 0,502

4 122 23 24 74 0,607

5 148 26 28 102 0,693

6 176 29 32 134 0,763

7 208 32 23,50 36 170 0,821

8 242 35 40 211 0,869

9 280 38 45 255 0,911

10 321 41 49 304 0,947

11 366 44 54 358 0,979

12 414 48 58 416 1,007

13 465 51 63 480 1,033

14 519 54 44,46 69 548 1,057

15 576 58 74 622 1,080

16 637 61 79 702 1,101

17 701 64 85 786 1,122

18 768 67 90 877 1,142

19 837 70 96 973 1,162

20 910 72 102 1075 1,182

21 985 75 66,55 108 1183 1,201

22 1062 78 114 1297 1,221

23 1142 80 120 1416 1,240

24 1225 82 125 1542 1,259

25 1309 84 131 1673 1,278

26 1395 86 137 1810 1,297

27 1483 88 143 1953 1,317

28 1573 90 84,07 149 2102 1,336

29 1664 91 154 2256 1,355

30 1757 93 160 2415 1,375

31 1851 94 165 2580 1,394

32 1946 95 170 2750 1,414

33 2041 96 175 2926 1,433

34 2138 96 180 3106 1,453

35 2235 97 94,47 185 3290 1,473

36 2332 97 189 3480 1,492

37 2430 98 194 3674 1,512

38 2527 98 198 3872 1,532

39 2625 98 202 4074 1,552

40 2723 98 206 4279 1,571

41 2821 98 209 4489 1,591

42 2918 97 97,67 213 4702 1,611

43 3015 97 216 4918 1,631

44 3112 96 219 5137 1,651

45 3207 96 222 5359 1,671

46 3303 95 224 5583 1,690

47 3397 94 227 5810 1,710

48 3491 94 229 6039 1,730

49 3583 93 95,04 231 6270 1,750

50 3675 92 233 6503 1,770

51 3766 91 235 6738 1,789

52 3856 90 236 6974 1,809

53 3944 89 238 7212 1,829

54 4032 87 239 7451 1,848

55 4118 86 240 7690 1,868

56 4203 85 88,47 241 7931 1,887

57 4286 84 241 8172 1,907

58 4369 82 242 8414 1,926

59 4450 81 242 8656 1,945

60 4530 80 242 8898 1,965

61 4608 78 242 9141 1,984

62 4685 77 242 9383 2,003

63 4760 76 79,66 242 9625 2,022

64 4835 74 242 9867 2,041

65 4907 73 242 10109 2,060

66 4979 71 241 10350 2,079

67 5049 70 240 10590 2,098

68 5117 69 240 10830 2,116

69 5184 67 239 11069 2,135

70 5250 66 69,98 238 11307 2,154
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Kakasok teljesítménye 

1	Telepen mért testtömeg (beleértve 	
	 a bélrendszerben lévő takarmányt)

2	Takarmányfogyasztás élő 		
	 madaranként számolva

3	A takarmányértékesítésnél 		
	 számol a telepítési testtömeggel, 	
	 de nem számol az elhullásból 	
	 eredő korrekcióval.

MEGJEGYZÉS: A táblázatban 
az értékek kerekítettek, ami 
kisebb pontatlanságokat 
eredményezhet, amikor az adatokat 
egyéb  teljesítmény statisztikák 
számításához használják.

Nap Testtömeg 
(g)1

Napi
testtömeg-
gyarapodás 

(g)

Átlagos napi
testtömeg-

gyarapodás/
hét (g)

Napi tak. 
fogyasztás  

(g)

Göngyölített
tak.

fogyasztás  
(g)2

FCR
(takarmány 
értékesítés) 

(kg/kg)3

0 43

1 60 17 11 0,190

2 78 18 16 27 0,346

3 98 20 20 47 0,474

4 121 23 23 70 0,579

5 147 26 28 98 0,666

6 175 29 32 129 0,738

7 207 32 23,44 36 166 0,799

8 242 35 41 206 0,851

9 281 39 45 252 0,896

10 323 42 50 302 0,934

11 369 46 55 357 0,969

12 418 49 60 418 0,999

13 471 53 66 483 1,027

14 527 56 45,69 71 555 1,053

15 587 60 77 632 1,076

16 650 63 83 715 1,099

17 717 67 89 804 1,120

18 788 70 95 899 1,141

19 861 74 101 1000 1,161

20 938 77 108 1108 1,181

21 1018 80 70,13 114 1222 1,200

22 1101 83 120 1342 1,219

23 1186 86 127 1469 1,238

24 1275 88 133 1602 1,257

25 1366 91 140 1742 1,276

26 1459 93 146 1888 1,294

27 1554 95 152 2040 1,313

28 1651 97 90,51 159 2199 1,332

29 1751 99 165 2364 1,350

30 1852 101 171 2535 1,369

31 1954 102 177 2712 1,388

32 2058 104 183 2895 1,406

33 2163 105 188 3083 1,425

34 2269 106 194 3277 1,444

35 2376 107 103,51 199 3476 1,463

36 2484 108 204 3681 1,482

37 2592 108 209 3890 1,501

38 2701 109 214 4104 1,520

39 2809 109 219 4323 1,539

40 2918 109 223 4546 1,558

41 3027 109 227 4774 1,577

42 3136 109 108,58 231 5005 1,596

43 3245 109 235 5240 1,615

44 3353 108 238 5478 1,634

45 3461 108 242 5720 1,653

46 3568 107 245 5965 1,672

47 3674 106 248 6212 1,691

48 3780 106 250 6462 1,710

49 3885 105 106,93 253 6715 1,729

50 3989 104 255 6970 1,747

51 4091 103 257 7227 1,766

52 4193 102 259 7485 1,785

53 4294 101 260 7746 1,804

54 4393 99 262 8007 1,823

55 4491 98 263 8270 1,841

56 4588 97 100,50 264 8534 1,860

57 4684 96 265 8799 1,879

58 4778 94 265 9064 1,897

59 4871 93 266 9330 1,916

60 4962 91 266 9597 1,934

61 5052 90 267 9863 1,953

62 5140 88 267 10130 1,971

63 5227 87 91,22 267 10397 1,989

64 5312 85 266 10663 2,007

65 5396 84 266 10929 2,025

66 5478 82 266 11194 2,044

67 5559 81 265 11459 2,062

68 5638 79 264 11724 2,079

69 5715 78 263 11987 2,097

70 5791 76 80,66 263 12250 2,115
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Jércék teljesítménye

1	Telepen mért testtömeg (beleértve 	
	 a bélrendszerben lévő takarmányt)

2	Takarmányfogyasztás élő 		
	 madaranként számolva

3	A takarmányértékesítésnél 		
	 számol a telepítési testtömeggel, 	
	 de nem számol az elhullásból 	
	 eredő korrekcióval.

MEGJEGYZÉS: A táblázatban 
az értékek kerekítettek, ami 
kisebb pontatlanságokat 
eredményezhet, amikor az adatokat 
egyéb  teljesítmény statisztikák 
számításához használják.

Nap Testtömeg 
(g)1

Napi
testtömeg-
gyarapodás 

(g)

Átlagos napi
testtömeg-

gyarapodás/
hét (g)

Napi tak.
fogyasztás  

(g)

Göngyölített
tak.

fogyasztás  
(g)2

FCR
(takarmány 
értékesítés) 

(kg/kg)3

0 43

1 61 18 14 0,222

2 79 18 18 31 0,395

3 100 20 22 53 0,530

4 123 23 25 78 0,636

5 148 26 29 107 0,720

6 177 28 32 139 0,787

7 208 31 23,55 36 175 0,842

8 242 34 40 215 0,888

9 279 37 44 259 0,926

10 320 40 48 307 0,959

11 363 43 52 359 0,988

12 409 46 57 415 1,015

13 458 49 61 476 1,039

14 511 52 43,24 66 542 1,062

15 566 55 71 613 1,083

16 624 58 76 688 1,104

17 684 61 81 769 1,124

18 747 63 86 855 1,144

19 813 66 91 946 1,163

20 881 68 96 1042 1,183

21 951 70 62,97 102 1144 1,202

22 1024 72 107 1251 1,222

23 1098 74 112 1363 1,241

24 1175 76 118 1481 1,261

25 1252 78 123 1604 1,281

26 1332 79 128 1732 1,300

27 1413 81 133 1865 1,320

28 1495 82 77,64 138 2004 1,340

29 1578 83 143 2147 1,360

30 1662 84 148 2295 1,380

31 1747 85 153 2447 1,401

32 1833 86 157 2605 1,421

33 1919 86 162 2766 1,441

34 2006 87 166 2932 1,462

35 2093 87 85,43 170 3102 1,482

36 2180 87 174 3276 1,503

37 2267 87 178 3453 1,523

38 2354 87 181 3635 1,544

39 2441 87 185 3819 1,564

40 2528 87 188 4007 1,585

41 2614 86 191 4198 1,606

42 2700 86 86,75 194 4392 1,626

43 2786 85 196 4588 1,647

44 2870 85 199 4787 1,668

45 2954 84 201 4988 1,688

46 3038 83 203 5192 1,709

47 3120 82 205 5397 1,730

48 3202 82 207 5604 1,750

49 3282 81 83,16 209 5813 1,771

50 3362 80 210 6023 1,792

51 3441 79 212 6235 1,812

52 3518 78 213 6447 1,833

53 3595 76 214 6661 1,853

54 3670 75 215 6876 1,874

55 3744 74 215 7091 1,894

56 3817 73 76,43 216 7307 1,914

57 3889 72 216 7523 1,934

58 3960 71 217 7740 1,955

59 4029 69 217 7957 1,975

60 4097 68 217 8173 1,995

61 4164 67 217 8390 2,015

62 4230 66 217 8607 2,035

63 4294 64 68,10 216 8823 2,055

64 4357 63 216 9039 2,075

65 4419 62 216 9255 2,094

66 4479 61 215 9470 2,114

67 4539 59 214 9684 2,134

68 4597 58 214 9898 2,153

69 4654 57 213 10111 2,173

70 4709 56 59,30 212 10323 2,192
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Húskihozatal 

Az alábbi diagramok ivaronként mutatják be a főbb húsrészek kihozatali százalékát az élősúly 
változásának függvényében. Két különböző feldolgozási mód kerül bemutatásra: 

Az első két ábrán a grillkihozatal mellett a mellhús, felsőcomb és alsócomb kihozatal látható (darabolás), a 
másik két ábrán a kicsontozott mell-, illetve combhús kihozatal (filézés) látható. 

Kifejezések meghatározása

Grillkihozatal % Kizsigerelt test (nyak, hasi zsír és belsőségek nélkül) az élőtömeg 
százalékában.

Mellhús % Mellhús (bőr és csont nélkül) az élőtömeg százalékában.

Felsőcomb/
Alsócomb %

Teljes felső- és alsócomb (bőrrel és csonttal), az élőtömeg 
százalékában.

MEGJEGYZÉS: Ezek a számok száraz kihozatali mutatók. Nem tartalmazzák a hűtés vagy 
feldolgozás során visszamaradt nedvességet. A vágási kihozatalok feldolgozó üzemenként eltérőek 
lehetnek, a használt berendezések típusától és az előállítani kívánt darabolt termékkörtől függően. 

69,4910,4511,4917,97

70,4710,3811,9119,68

71,4510,3312,2720,98

71,8410,2912,4322,00

72,2110,2612,6022,80

72,5710,2312,7523,48

72,9210,2112,8824,03

73,2610,1913,0024,49

73,5910,1713,1124,90

73,9110,1613,2225,25

74,2310,1513,3125,56

Mellhús % Felsőcomb % Alsócomb % Grillkihozatal %

0	  10	  20	  30	  40	  50	                                

É
lő

sú
ly

Kakas darabolás

74,5310,1413,4025,82

74,8210,1313,4926,04

75,0810,1213,5426,25

75,3210,1113,5926,44

75,5610,1013,6326,61

75,7810,1013,6726,76

76,0010,0913,7026,91

76,2010,0913,7427,04

76,4010,0813,7727,16

  kg     (lb)

1,2 2,65

1,4 3,09

1,6 3,53

1,8 3,97

2,0 4,41

2,2 4,85

2,4 5,29

2,6 5,73

2,8 6,17

3,0 6,61

3,2 7,05

3,4 7,50

3,6 7,94

3,8 8,38

4,0 8,82

4,2 9,26

4,4 9,70

4,6 10,14

4,8 10,58

5,0 11,02
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Kifejezések meghatározása

Grillkihozatal % Kizsigerelt test (nyak, hasi zsír és belsőségek nélkül) az élőtömeg 
százalékában.

Mellhús % Mellhús (bőr és csont nélkül) az élőtömeg százalékában.

Felsőcomb/
Alsócomb %

Teljes felső- és alsócomb (bőrrel és csonttal), az élőtömeg 
százalékában.

MEGJEGYZÉS: Ezek a számok száraz kihozatali mutatók. Nem tartalmazzák a hűtés vagy 
feldolgozás során visszamaradt nedvességet. A vágási kihozatalok feldolgozó üzemenként eltérőek 
lehetnek, a használt berendezések típusától és az előállítani kívánt darabolt termékkörtől függően. 

69,909,9412,0818,87

70,889,7912,3320,90

71,869,6912,5622,42

72,299,6012,7223,61

72,719,5412,8924,56

73,109,4813,0525,36

73,499,4313,1825,98

73,859,4013,3126,55

74,219,3613,4227,02

74,469,3313,4727,42

74,699,3113,5227,78

0	  10	  20	  30	  40	  50	                                

É
lő

sú
ly

Jérce darabolás

74,929,2913,5628,09

75,139,2713,5928,37

75,349,2513,6328,62

75,549,2313,6528,84

75,729,2213,6829,05

75,909,2113,7029,23

76,079,1913,7329,40

76,229,1813,7529,55

76,379,1713,7629,70

  kg     (lb)

1,2 2,65

1,4 3,09

1,6 3,53

1,8 3,97

2,0 4,41

2,2 4,85

2,4 5,29

2,6 5,73

2,8 6,17

3,0 6,61

3,2 7,05

3,4 7,50

3,6 7,94

3,8 8,38

4,0 8,82

4,2 9,26

4,4 9,70

4,6 10,14

4,8 10,58

5,0 11,02

 

Mellhús % Felsőcomb % Alsócomb % Grillkihozatal %
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Kifejezések meghatározása

Mellhús % Mellhús (bőr és csont nélkül) az élőtömeg százalékában.

Combhús % Az összes felső- és alsócomb (bőr és csont nélkül) az élőtömeg 
százalékában.

Összes hús % Az összes mellhús és combhús.

MEGJEGYZÉS: Ezek a számok száraz kihozatali mutatók. Nem tartalmazzák a hűtés vagy feldolgozás 
során visszamaradt nedvességet. A vágási kihozatalok feldolgozó üzemenként eltérőek lehetnek, a 
használt berendezések típusától és az előállítani kívánt darabolt termékkörtől függően. 

É
lő

sú
ly

31,5617,9713,59

34,1019,6814,42

36,0220,9815,04

37,4822,0015,48

38,6622,8015,86

39,6423,4816,16

40,4324,0316,40

41,0924,4916,60

41,6724,9016,77

42,1625,2516,91

42,6025,5617,04

Combhús % Mellhús % Összesen %

0               10             15               20              25             30              35            40              45

Kakas filézés

42,9625,8217,14

43,2726,0417,23

43,5826,2517,34

43,8626,4417,43

44,1226,6117,51

44,3526,7617,58

44,5626,9117,65

44,7527,0417,71

44,9327,1617,77

1,2 2,65

1,4 3,09

1,6 3,53

1,8 3,97

2,0 4,41

2,2 4,85

2,4 5,29

2,6 5,73

2,8 6,17

3,0 6,61

3,2 7,05

3,4 7,50

3,6 7,94

3,8 8,38

4,0 8,82

4,2 9,26

4,4 9,70

4,60 10,14

4,8 10,58

5,0 11,02

 

  kg     (lb)



ROSS 308 BROJLER/ROSS 308 FF BROJLER: Teljesítmény mutatók 

102019

Kifejezések meghatározása

Mellhús % Mellhús (bőr és csont nélkül) az élőtömeg százalékában.

Combhús % Az összes felső- és alsócomb (bőr és csont nélkül) az élőtömeg 
százalékában.

Összes hús % Az összes mellhús és combhús.

MEGJEGYZÉS: Ezek a számok száraz kihozatali mutatók. Nem tartalmazzák a hűtés vagy feldolgozás 
során visszamaradt nedvességet. A vágási kihozatalok feldolgozó üzemenként eltérőek lehetnek, a 
használt berendezések típusától és az előállítani kívánt darabolt termékkörtől függően. 

É
lő

sú
ly

34,2418,8715,37

36,5320,9015,63

38,2422,4215,82

39,5723,6115,96

40,6224,5616,06

41,4825,3616,12

42,1825,9816,19

42,7826,5516,24

43,2827,0216,26

43,7427,4216,31

44,1427,7816,36

Combhús % Mellhús % Összesen %

0               10             15               20              25             30              35             40            45

Jérce filézés

44,4928,0916,40

44,8028,3716,43

45,0828,6216,46

45,3428,8416,49

45,5629,0516,52

45,7729,2316,54

45,9629,4016,56

46,1329,5516,58

46,2929,7016,60

1,2 2,65

1,4 3,09

1,6 3,53

1,8 3,97

2,0 4,41

2,2 4,85

2,4 5,29

2,6 5,73

2,8 6,17

3,0 6,61

3,2 7,05

3,4 7,50

3,6 7,94

3,8 8,38

4,0 8,82

4,2 9,26

4,4 9,70

4,6 10,14

4,8 10,58

5,0 11,02

 

  kg     (lb)



Az Aviagen® és az Aviagen logó, a  Ross és a Ross logó az Aviagen bejegyzett védjegye az Egyesült Államokban és más
országokban. Minden más védjegy vagy márka a tulajdonosuk által regisztrált.

Adatvédelmi irányelvek:  Az Aviagen® adatokat gyűjt annak érdekében, hogy még hatékonyabb információkat nyújtson Önnek
a termékről. Ezen adatok tartalmazhatják az Ön nevét, e-mail címét, székhelyét és telefonszámát.

A teljes Aviagen adatvédelmi irányelvek megtekintéséért keresse fel a www.aviagen.com honlapot.

© 2019 Aviagen.
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